
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   550   del registro 

 

OGGETTO:   Dott.ssa Lapietra Angela – Dirigente Medico a tempo indeterminato e a rapporto 
esclusivo. Adeguamento indennità di esclusività e riconoscimento retribuzione di posizione minima 
contrattuale unificata. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2009, il giorno   TRE   mese di  NOVEMBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 
Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso: 

Con deliberazione n. 78 del 13 marzo 2008 la dott.ssa Lapietra  Angela, nata a Bari l’1.5.1966, è stata assunta per mobilità  
alle dipendenze di questo Istituto in posizione funzionale di Dirigente Medico di Ematologia a tempo indeterminato e con 
rapporto di lavoro esclusivo, presso l’U.O.C. di Oncoematologia;  

la dott.ssa Lapietra  ha trasmesso con nota acquisita al prot. n. 1782 del 24.09.2009 di questo Servizio, la comunicazione 
della ASL di provenienza  inerente l’adeguamento dell’indennità di esclusività e di riconoscimento della retribuzione di 
posizione minima contrattuale a far data dall’ 1.12.2005, per l’acquisizione in pari data, dell’esperienza professionale 
quinquennale; 

 la dottoressa in parola presta servizio presso questo Istituto a decorrere dal 16.06.2008; 

Ritenuto  di procedere all’adeguamento del trattamento economico (indennità di esclusività/retribuzione di posizione 
minima contrattuale) del Dirigente Medico; 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
�

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di disporre l’inquadramento della  dipendente Lapietra  Angela nella posizione funzionale di Dirigente medico a 
tempo indeterminato e a rapporto di lavoro esclusivo con esperienza professionale superiore a 5 anni, a decorrere dal 
16.06.2008 ai sensi del vigente CCNL – Dirigenza Medica - 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

2. di determinare in complessivi � 19.302,51 la spesa derivante dal presente provvedimento, di cui � 14.174,26 da 
corrispondere in favore della dott.ssa Lapietra Angela per indennità di esclusività e retribuzione di posizione minima 
contrattuale, così come di seguito specificato:  

Anno 2008: 

- �  3.990,91:     indennità di esclusività                            : 
- � 1.845,55:      retribuzione posizione minima contrattuale 
- �   496,10:       IRAP  
- � 1.615,53       CPS, INADEL e INAIL 
da imputare sul codice di conto n. 757.100.00140 del bilancio 2009 “Sopravvenienze passive relative al personale 
della dirigenza medica” 
 

Anno 2009 – periodo 1.1.2009/31.10.2009: 

-     �  8.337,80: indennità di esclusività e retribuzione di posizione minima contrattuale dall’1.1.2009 al  
31.10.2009 sul codice di conto n. 721.100.00090 del bilancio 2009 “Competenze fisse personale 
dirigente medico” 

-  �    708,71:  IRAP sul codice di conto n. 760.100.00005 “Irap su personale dipendente” 
-  � 2.307,90:  CPS, INADEL e INAIL sul codice di conto n. 721.100.00105 “Oneri sociali   personale dirigente 

medico” 
adeguando il trattamento economico mensile con decorrenza dall’1.11.2009; 

 

3. La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 

Le sottoscritte attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le 

f.to: Francesca Gambacorta 
 

IL DIRETTORE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE   Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  04.11.2009  al   in corso 
   

Bari,   04.11.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


